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Minden magyar egyet akar!
Gömbös Gyula miniszterelnök 

kormányának nagy nemzeti mun­
katerve összefoglalja mindazokat a 
problémákat, melyek a nemzet kü­
lönféle rétegeit tudatosan vagy ösz- 
tönszerüleg foglalkoztatják. — Az 
egész közvéleményt, a minden igaz 
magyar lelket magával ragadó pro­
gram nagy feladatokat juttat az 
ország, az uj Magyarország ki­
építésében a nemzet valamennyi 
rétegének, különösen a fiatalabb 
generációnak. Ezt szólítja maga 
mellé a miniszterelnök, szeretettel, 
hiszen ő maga is ennek soraiból 
való: az uj nemzedéknek építő 
munkása és vezére 1 Szolgálatába 
állít a kormányzatnak ez a munka­
terve minden gondolatot, amely 
egyrészt alkalmas arra, hogy a 
nemzeti egység jegyében egész 
erőnk felhasználásával megindul­
jon a munka, másrészt határozot­
tan szembefordul azokkal az irány­
zatokkal, vagy jelszavakkal, ame­
lyek üdvös eredményre nem ve­
zethetnek, hanem csak ártalmasak 
lehetnek, mert a figyelmet elterelik 
az egyetemes céloktól.

Ezidőszerint világszerte a gaz­
dasági kérdések uralják a helyze 
tét, — hiszen az előző kormány 
leköszönését is azok idézték elő — 
önként értetődik, hogy az ezekben 
mutatkozó súlyos bajok kezelése 
és gyógyulása nagyon magához 
fűzi a közfigyelmet. Nos, ami a 
külföldet illeti, némiképpen re­
ménykeltőbb híreket termel, mint 
eddig. A világgazdaság javulása 
iránt ébredő bizalom kissé eleve 
nebb, mint nehány héttel ezelőtt 
és valamelyes föllendülés előjelei 
mutatkoznak. A nemzetközi pénz 
piacon hitelkötésekre kedvezőbb 
légkör alakult ki, aminek külső 
jele az, hogy egyes állami járadék 
konverzió műveletek voltak kérész 
tülvihetők. A magyar pénzpiaci és 
gazdasági élet zsibbadtsága, saj­
nos, nehezen enged feszültségéből, 
de változatlannak mégse mond­
ható, mert hiszen, hogy egyebet 
ne említsünk, a kincstár helyzete 
a rossz gazdasági viszonyok köze­
pette is jobb volt szeptember vé­
gén és lényegesen jobb ma is, 
mint ahogy júliusban és augusz 
tusban jövendölgették. Mivel pedig 
október és november hava az állami 
bevételek szempontjából rendsze­
rint emelkedéssel jár, remélhető,

hogy az uj pénzügyminiszter nem 
lesz kénytelen minden gondját, 
idejét, erejét a budgetegyensuly 
biztosítására lekötni, hanem alkotó 
tevékenységbe is belebocsátkozha 
tik. Úgy véljük, szignaturául szol­
gálhat ez a viszonyok megítélésé­
ben, valamint az a látszólag cse­
kély méretű jelenség is, hogy a 
gépiparunkban foglalkoztatott mun 
káslétszám az utóbbi hetek során, 
ha mindössze néhány százzal is, 
de tényleg növekedett. A búzater­
més gyöngeségét meg erősen ellen­
súlyozza mezőgazdasági egyéb ter­
ményeink, például kapásterménye­
ink bősége.

Mindezeket nem azért hoztuk 
fel, hogy a közeljövőért való gon­
doknak fittyet hányjunk, hanem 
azért, mert e hevenyészve idevetett 
néhány adat is azt bizonyítja, hogy 
kishitűségre a kenyér kérdésben 
sincs okunk (ámbár „nemcsak ke­
nyérrel él az ember, hanem igével 
is, ami az Isten szájából jönM), sőt 
azoknak sincs arra okuk, akik a 
maguk és az ország boldogulását 
tőlünk független körülményektől 
várták és várják. Az idő lassanként 
nekünk is dolgozik, helyesebben 
mondva, nekünk is segít. Mert a 
munka a mi vállainkra nehezedik. 
Sült galambok nem röpködnek. 
Magunknak kell dolgoznunk. Ma­
gunkért, nemzetünkért. A gazda 
sági, a politikai, a társadalmi élet 
minden vonalán. Egy akarattal, 
harmonikus erőfeszítéssel, pihenés 
nélkül, gyorsan.

— a legteljesebb mértékben kiér­
demelt — igazán lelkes bizalom­
mal köszönti azt a tettrekész és 
telterős hazafiságot, soha nem té­
továzó, egyetlen pillanatra sem kés­
lekedő, férfiasán bátor cselekedni 
tudást, a mely a miniszterelnök 
egyéniségében oly ellenállhatatlan, 
oly tiszteletet parancsoló módon 
nyer kifejezést, megtestesülést.

Nemzetmentő munkájában áldja 
meg a magyarok Istene I
uui-T-Ti/irri* 1 ................. ..

Jtogyan szüreteljünk?

— Kifelé és befelé egyaránt 
a békés munkát és az ehhez fű­
ződő előfeltételek megteremtésé­
nek szükségét hirdetem. Hirde­
tem a realitások politikáját, mert 
hiába szaladnánk délibáb után, 
az élet úgyis megtörné.

— Az én érzésem és elgon­
dolásom az, hogy az egész nem­
zet lelkét át kell formálni.

— Testvérként hívok minden­
kit a munkához és meg vagyok 
győződve, hogy velem együtt 
minden magyar egyet akar.

Gömbös Gyula miniszterelnök 
legelső kormányelnöki nyilatkoza­
taiból idézzük ezeket a közel és 
távol jövendőbe napfényes világot 
vető sorokat.

A közvélemény itthon és a kül­
földön szinte meghatóan általános

Tokajhegyalján az ezidei szőlő­
termést és annak fejlődését, érését [ 
sok olyan fő és mellékkörülmény j 
zavarta, melyek miatt a szőlő nem 
mindenütt tudott tökéletesen be­
érni és kifejlődni. Nem pedig kü­
lönösen a mélyebb és kedvezőt­
lenebb fekvésekben. így semmi 
körülmények között nem vált elő­
nyére a szőlőnek a késői tavasz, 
a jégkár, mely ugyan kisebb mérv­
ben, de máris több helyen mutat­
kozott ; a moly, a fürtperonospora 
kár és végül a hosszantartó, egé­
szen az őszig nyúló nyári száraz­
ság, aszály, mind olyan okok, 
melyek miatt a szőlő beérése a 
mélyebb és kedvezőtlenebb fekvé­
sekben nem épen kielégítő. Esze­
rint, ha} egyébkor is, de a jelen 
körülmények és viszonyok között 
nagyon helyénvaló és indokolt 
Tokajhegyalján is az okszerű szü- 
retelés keresztülvitele és annak he­
lyes és célszerű végrehajtása.

Valószinüleg másoknak is fel­
tűnhetett, hogy az egész Tokaj­
hegyalján az idei termés nem egy­
formán van kifejlődve és megérve. 
Van teljesen érett cukorédes ter­
més; van érett, nem tulédes ter­
més; van félig érett, inkább sa- 
vanykás, mint édes termés s végül 
gyakori a kényszeredett érésű ősz 
szefonnyadt, összeesett, összeszá­
radt termés is. Ugyanígy vagyunk 
a szőlőbogyók nagyságával is, van 
rendesen kifejlett, félig fejlett és 
elég sok nyulsöiét, vagy ennél 
kisebb bogyóju szőlőtermés, úgy­
nevezett madárkás szőlő; mind olyan 
körülmények, melyek mindegyike 
befolyással van a szőlőmustnak a 
mennyiségére, de főként a minő­
ségére. Ezt tudva, kérdés, hogy 
az ilyen többféle érésű termésnek 
a szüretelése mimódon történjék, 
hogy az ilyen szőlő után is jómi- 
nőségü, a tokajhegyaljai jellegnek 
megfelelő bor legyen szűrhető. Az

ilyen többféle érésű szőlőtermés­
ből válogatással és osztályozással 
nyerhető csak megfelelő jóminő- 
ségü és karakterű tokajhegyaljai bor 

Tokajhegyalján a szőlőt csak 
asszu szedés céljából szokták meg­
válogatni. Nem asszus szőlőt — 
amilyen az idén is van — válo­
gatásnak, kevés kivétellel, nem 
vetik alá, holott ez nagy hiba a 
hegyaljai szőlőbirtokosok részéről, 
mert a nem asszus esztendőkben 
válogatás nélkül nem is nyerhető 
kifogástalan tokajhegyaljai bor. 
Rendszerint a silányabb minőségű 
termés elrontja a jobb minőségűt, 
vagy megfordítva a jobb minőségű 
termés is silányabb lesz válogatás 
nélkül Ebből egyúttal világos lesz 
az is, hogy nemcsak asszuszedés 
céljából szükséges a szőlőt válo­
gatni, hanem indokolt és célszerű 
a válogatás Tokajhegyalján min­
den évben, akár van asszu, akár 
nincs s főként indokolt az idén, 
amikor 3—4-féle érésű szőlő mu­
tatkozik a szőlőtőkéken.

A válogatást megelőzőleg meg­
állapítandó, hogy hányféle termés 
mutatkozik és aszerint hajtandó 
végre a szőlőtermés megváloga- 
tása. Rajna vidékén a közönsége­
sebb évjáratokban is már a sze­
désnél is három osztályba soroz­
zák a szőlőt. Az első osztályba 
kerül a túlérett, nemes rothadás­
ban lévő vagy töppedt szemű szőlő.
A második osztályba a hibás, 
éretlen szemeket és a harmadik 
osztályba helyezik azokat a sze­
meket, amelyek az emlitett két 
osztályba nem sorozhatók.

Nálunk Tokajhegyalján, az idén 
3 osztályba lehetne sorozni a sző­
lőtermést és pedig az első osz­
tályba kerülhetne a túlérett, nemes 
rothadásban lévő, vagy a töppedt 
szemű szőlő, ez szolgáltatná a 
szamorodnit. Második osztályba 
kerülhetne az érett, esetleg a rot­
hadt szőlő, ez adná a pecsenye­
bort és végül a harmadik osztályba 
jutna a hibás, félig érett, peronos- 
porás, összezsugorodott, össze­
fonnyadt szőlőtermés, mely adná 
az asztali bort. A másodtermés és 
a szárazfürtök természetesen kü­
lön szedetnének, melyek adnák a 
munkás, illetve a másodtermésü 
úgynevezett nyári bort. Ahol akadna 
asszu, az természetesen szintén 
külön volna szedendő és mint ilyen 
feldolgozandó.

A válogatás történhetik kint a 
táblákon szedés alkalmával, vagy

Egyes szám ára ÍO fillér.
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bent a borházakban, a válogató 
asztalokon. A válogatás kint a 
táblákon tökéletesebb, mint bent 
a válogató asztalokon, csakhogy 
az előbbi esetben külön szüretelő 
edények szükségesek, melyek két­
oldalt cinkpléh lemezből készült 
és a sajtárhoz simuló és arra füg­
geszthető tartányokkal vannak el­
látva. Ezen tartányok űrtartalma 
3_4 liter. •

Franciaországban finom bortermő 
vidékeken nem egyszerre szüre­
telnek, hanem fokozatosan 3—4 
Ízben, minden alkalommal csak 
azon fürtöket szedik le, melyek 
megfelelően érettek.

Az ily módon válogatással szü­
retelt termésből aztán a kedvezőt­
lenebb, nem asszus évjáratokban 
is nyerhetünk príma, a világízlés­
nek megfelelő minőségű tokaj- 
hegyaljai bort s méginkább, ha a 
fürt kocsányát feldolgozás előtt 
még elkülönítjük a bogyóktól.

Deák Andor
m. kir. szól. és bor. főfelügyelő.

Chlopi jut eszembe
Irta: Szirmay István

Mikor a Zemplén uj szerkesztő­
jének elmés, okos és formás be­
köszöntőjét elolvastam, önkéntele­
nül is az az idő jutott eszembe, 
mikor — úgy harminc évvel ez­
előtt — én ültem le a Zemplén 
szerkesztőségi asztalához.

Hogy megváltozott a világ az­
óta I Mennyi nincs, ami akkor volt, 
mennyi lett, ami akkor nem volt.

Nincs már Osztrák-Magyar mon­
archia, nincs csász. és kir. közös 
hadsereg, nincs a császári háznak 
és a külügyeknek minisztere, nincs 
delegatio, nincs kvóta, nincs osz­
trák-magyar bank és — jaj! — 
nincs közös vámterület, ami mind 
igen jó volt arra, hogy a magyar 
embernek legyen mit szidni, legyen 
mi felett egymással hajbakapni, a 
sajtónak legyen mi miatt ádáz 
tintaháborut folytatni, nekünk pe­
dig, vidéki újságok toliforgatóinak, 
vitatkozási készségünket és képes­
ségünket olvasóink szerény tábora 
(?) előtt több-kevesebb sikerrel
fitogtatni. . , _

Ügy bizony, kedves Pécsi Jenő 
barátom 1 harminc évvel ezelőtt a 
Zemplén hasábjain én a hatvan­
hetes kiegyezést védelmezgettem 
az akkor olyan sokat emlegetett 
Zoltánokkal szemben, akik közül 
különben a zempléni Zoltánt vé­
letlenül Barnának hivták — Búza 
Barnának. Ha harminc év távla­
tából visszagondolok erőtlen erő 
feszítéseimre, latin szavak kíván­
koznak toliam hegyére: vanitas 
vanitatum. Vagy mondjuk magya­
rul: béka-egér harc.

Szegény jó dualizmus, szegény 
boldogult 67-es alapi A Zoltánok 
és Barnák miatt még most is élne. 
Hiszen legmerészebb álmaik sem 
terjedtek túl a personál unión. 
Ebben pedig benne volt az osztrák 
császár is, a magyar király is.

A dualizmus épülete alá a túlsó 
oldalról ásták az aknákat Es ezt 
sem mink nem tudtuk, sem a bécsi 
udvar benfentesei és politikájának 
irányitói nem vették észre, vagy 
nem akarták észrevenni.

Hogy mi magyarok milyen tá­
jékozatlanok voltunk, — csattanós 
példa rá Andrássy Gyulának egy 
akkor megjelent könyve, amelyben 
azt fejtegette, hogy mennyivel oko­
sabbak a csehek, mint mi. Lám, 
ők nem törekednek önállóságra; 
nem követelnek nemzeti jogokat, 
beérik a gazdasági előnyökkel, me­
lyet loyalis viselkedésükért kapnak 
jutalmul. Igaz, hogy a cseh király­
ság csak üres, államjogi tartalom 
nélkül szűkölködő fogalommá lett, 
olyanféle másodrangu cime az osz­
trák császárnak, mint a jeruzsálemi 
királyság, de maga Csehország 
boldog, gazdag tartomány, a hol 
virágzik az ipar és duzzad a jólét.

így tudta Andrássy és ezt az 
érvet is kijátszotta, hogy leszerelje 
az elégedetlen magyarok meddő 
közjogi fegyvercsörgetését. Pedig, 
pedig az okos cseh politikusok 

' okosabbak voltak, mint Andrássy 
gondolta, ők akkor már a Re­
publika alapköveit rakosgatták le 
hol Párisban, hol Pittsburgban 1 

Ám az uralkodó mégis mireánk 
haragudott. Azok zajtalanul dol­
goztak egy titokban tartott célért, 
mi pedig olyan hangosan lármáz­
tunk magyar vezényszóért, ezred- 
nyelvért, nemzeti szinü kardbojt­
ért, hogy az uralkodó Chlopiban 
végre is kimondotta a végzetes
„sohá“t. .

Öreg ember szokása szerint 
elmélázván a múltakon, ez a bizo­
nyos Chlopi jut eszembe.

Azon csak mosolyogni tudok — 
ha mindjárt fanyarul is, — hogy 
milyen véges az emberi hatalom, 
ha mindjárt Ausztria császára, 
Csehország királya és Magyar- 
ország Apostoli királya is valaki.

A magyar vezényszó mégis csak 
megszületett, ha nem éppen feje­
delmi akaratból is és nem azt a 
magyar hadsereget kommandiroz- 
zák is magyarul, amelyről mi ál­
modoztunk, az a bizonyos „soha" 
ma tehát már csak egy kellemetlen 
emlék, keserű anakronizmus.

Csakhogy az uralkodó Chlopi­
ban egyebet is mondott. Valami 
olyat, hogy ha tovább is okosko­
dunk, végtelen szenvedés és nyo 
mór vár reánk.

Rettenetes fenyegetés, amelyből 
iszonyú valóság következett be!

Nem abban a formában ugyan, 
ahogy a chlopii hadparancs sugal­
mazó! valószínűleg elképzelték.

Nem a zágrábi hadtest masíro­
zott be á la 48, hogy ráncbaszedje 
a rakoncátlan magyar nemzetet, 
hanem bemasirozott a termelés és 
értékesítés válsága, a munkanél­
küliség, az általános elszegényedés 
és Ínség réme. Bemasirozott a 
gond, a nehéz küzdelem a máért, 
a rettegés a holnapért.

Itt van a nyakunkon az akkor 
fenyegetésként felidézett végtelen 
nyomor és szenvedés.

Most lett nehéz igazán a kor­
mányt támogató sajtó helyzete. A 
közjogi sérelmekért felzudult köz­
véleményt még csak lehetett úgy 
ahogy csillapitgatni, de az éhes 
embert nem lehet szóval jóltartam.

Baráti üdvözlettel köszöntve te­
hát a Zemplén uj szerkesztőjét, 
szívből kívánom, hogy vállalkozá­
sát teljes siker koronázza.

.......... .............. ' 1 * * "***

— Legjobb fővárosi napi- 
lapok a Nemzeti Újság és Uj 
Nemzedék

Beteljesült rajtunk a Szózat Író­
jának szava: „A nagy világon 
kivül nincsen számodra he,y!

A költő bizonyára nem ezt gon­
dolta. De amit egy évszázaddal 
ezelőtt a nemzeti öntudat és a 
nemzeti élet nagyszerű alapgon­
dolata gyanánt megjelölt, az ma 
a nemzetgazdasági élet terén va 6- 
sült meg, ahol pedig annak helye 
nem volna. Megvalósult pedig 
annak a gazdasági pohhkának az 
eredményeképen, mely szűk látó­
körrel intézi a népek sorsát s 
amely hibás nemzetpohtikai szem­
pontoknak alárendeli a gazdasági 
élet érdekeit.

Körülzártak bennünket! S amíg 
mi e szűkre szabott keretek kö­
zött a termelés válságával küzdünk,
addig a körülöttünk élő államok 
fogyasztói kétszeres, háromszoros 
áron fizetik meg azoknak a ter­
ményeknek az árát, amelynek 
útját tőlünk elzárják.

Tokajhegyalja bortermelői elké­
pedéssel olvashatják azokat a 
a híreket, amelyek a szaklapokban 
a Magyarországon kivül eső bor­
termelő vidékek helyzetjelentésére 
vonatkoznak. íme egy néhány sze­
melvény ezekből:

Ausztriában 40 fillérért nehezen 
lehet uj bort venni, jobb minő­
ségű borok ára 50—60 fillér. (A 
borok szeszfoka 9—10 M°.)

Németországban a must cukor­
foka 14-18 Kl°. A borpiac igen 
élénk, a mustárak 50-60 fillér 
között mozognak.

Olaszországban a nagy termés 
dacára a kereslet élénk. A must 
cukortartalma 14—16 Kl°. Az árak 
cukorfokonként 1.5 fillér körül 
vannak.

Csehországban a must árak 
igen szilárdak. Beregszászi mustért 
(15-18 Kl°) 55-60 fill.-t fizetnek.

Franciaországban igen gyenge 
minőségű az uj bortermés. Az 
árak szeszfokonkint 3—3.5 fillér 
között mozognak.

Micsoda elérhetetlen, csábitó 
számok ezek a mi szemeink előtt. 
Minőségben messze kimagasló, 
világhíres borainkat nem tudjuk 
harmadrész áron sem értékesíteni, 
mint a bennünket körülzáró álla­
mok bortermelői.

Csak az fogja tudni ennek az 
országnak a jólétét megteremteni, 
aki egyszer majd szét tudja törni 
azokat a vaskorlátokat, amelyek 
bennünket a külvilágtól elzárnak!

Dr. Búza Béla.

_ Kereskedelmi szak-
tanfolyam Sanjbelyben. A
sátoraljaújhelyi városi fiú felső ke­
reskedelmi iskola f. évi november 
hó első napjaiban a vallás- és köz­
oktatásügyi m. kir. minisztérium 
fennhatósága alatt álló „Öthónapos 
Esti Kereskedelmi Szaktanfolya­
mot" nyit. Felvétetnek legalább 6 
elemi vagy 2 polgári iskolai elő­
képzettséggel biró mindkét nem­
beli egyének. A beírás dija 4 P, 
tandíj havonta 8 pengő. A tanítás 
tárgyai: kereskedelmi levelezés és 
a kereskedelem ismertetése, keres 
kedelmi számtan, könyvvitel, gyors­
írás, gépírás. Tanítás hetenként 
ötször este fél 6-tól fél 8-ig a felső 
kereskedelmi iskolában. Záróvizs­
gálat. Államérvényes bizonyítvány. 
Beírás október hó folyamán a dél­
előtti órákban a városi felső keres- 
kedelmi iskolában. Igazgatóság.

S X RE 3K.

A Gömbös breviáriumból
Andrássy Gyula gróf éppen 

Zemplén vármegye monográfiá­
jához írott előszavában mutat rá 
arra, hogy amióta első szent 
királyunk a megyére alapította 
államunk szervezetét, attól fogva 
a magyar nemzet politikai gé­
niusza szakadatlanul a megye 
keretében nyilvánult meg a leg­
önállóbban s hogy erre éppen 
Zemplén története szolgáltatja a
legtalálóbb példát. .

Félős, hogy jelenleg viszont 
bizonyos közéleti miazmák is, 
amelyeket bizonyos oldalakról 
és nyilvánvaló tendenciával mes­
terségesen plántáltak el a leg­
utóbbi időkben Zemplénben, itt 
is, már t. i. egyes rétegekben, 
talajra találtak.

A nemzet egész testére nézve 
veszedelmet jelentő ilyen miaz- 
mák közt kétségkívül a legár­
talmasabbak a különböző egyéni 
szempontoktól fütött, féktelen 
személyeskedő politikai gyűlöl­
ködés miazmái .

Frappánsul találóak mind­
ezekre nézve a bölcsességet, 
bátorságot és becsületessége 
hirdető; imponáló lendületű
katona-miniszterelnökünknek —
munkaprogramja ismertetése al­
kalmával tett — megállapításai és 
Ítéletei, melyek közül néhányat 
a következőkben emelünk ki.

„Az a kritika, amit a Bethlen- 
rezsimmel szemben gyakoroltak 
az utóbbi idő folyamán, a nem­
zet érdekeit veszélyeztette “

„Egy nemzet, amely öncélú 
életet él és amely érzi, hogy 
történelmet csinál, nem enged­
heti meg magának azt a lukszust, 
hogy jeles férfiait sárba rántsa. 
Méltóztassátok bármilyen nemzet 
életét tanulmányozni, seholsem 
fogjátok látni, hogy a személyi 
gyűlölködés olyan fokban legyen 
meg, mint nálunk.

Az, aki gyűlölködik, az, aki 
nem objektív, ne csináljon po­
litikát ! Az menjen el Mefisztó- 
nak valahová és keverje a kár­
tyát a maga módján, de a nemzet 
életében ne kívánjon szerepet 
játszani."

„A magam részéről a tekin­
télyek teljes helyreállítását kívá­
nom. Vezetni egy nemzetet nem 
lehet másnak, mint annak aki­
nek tekintélye van.

Én el tudok járni és el is fo­
gok járni azokkal szemben, akik 
akár az én, akár a kormányom 
tekintélyét akarják sárbatiporni."

— Október 6 ón az aradi 
vértanuk gyászünnepén mély meg­
hatottsággal adózott a város a 
„tizenhármak" szent emlékezeté 
nek. A hivatalokon gyászlobogók 
lengtek, a templomokban gyász- 
misék és istentiszteletek, az isko­
lákban pedig emlékeztető ünnep­
ségek.

— Személyi hír. Zadravecz 
István felszentelt püspök, befejezve 
a Hegyközön korábban félbema­
radt bérmáló körútját, szerdán vá­
rosunkba érkezett ahol egész na­
pon át Payer Ferenc püspöki 
helynök vendége volt.
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— Pnky Eli re külügy­
miniszter ücifözlése. Puky 
Endre külügyminátert, kinevezése 
alkalmából, Bertwi Aladár alis­
pán úgy a maga* mint Zemplén- 
vármegye tisztikía nevében táv­
iratban üdvözölj. Az üdvözlő 
táviratra a külüg^niniszter a kö­
vetkező levelet iníézte vármegyénk 
alispánjához:

Kedves Barátom/
A régi közigazgatási szolgálat­

ban eltöltött évekie és az azokon 
alapuló barátságunkra emlékezve, 
nagyon jól estek azok a szives 
üdvözlő szavak, amelyeket tisztvi­
selőtársaid nevében is, kinevezésem 
alkalmából, hozzám intéztél. Fo 
gadd értük őszinte köszönetemet 
és légy oly jó azt kollegáid előtt 
is tolmácsolni. Szívélyes üdvözlettel 
igaz hived:

Puky Endre
— Henri főnök í lótogatós.

A kegyes tanitórendiek magyar- 
országi rendfőnöke, dr. Sebess Fe­
renc ma szombaton délelőtt váro­
sunkba érkezett, ahol néhány napot 
fog eltölteni. A rendfőnökkel együtt 
érkezik meg Degré Alajos a buda­
pesti kir. tábla elnöke, aki a Pia­
rista diákok országos szövetségé­
nek elnöke is. Ezt a látogatást 
alkalmas volna kihasználni a szö­
vetség helybeli fiókjának megala­
kítási előmunkálataira.

— Eljegyzés, Vicenthy Gab 
riellát eljegyezte Várady Gyula Sá­
toraljaújhely.

— Az alispán körrende­
leté a fűtésnél követendő 
takarékosságról. Bernáth Ala­
dár alispán, a vármegyeháza helyi­
ségeinek téli fűtésére vonatkozólag, 
körrendeletét bocsátott ki, melyben 
a fűtési idényre a tisztviselők 
olykép való elhelyezéséről* intéz­
kedett, hogy ezáltal 14 más idé­
nyekben fütött helyiség fűtése 
megtakarithatóvá vált.
_ mi szüreti napunk.

Sátoraljaújhely város közönsége, 
élén dr. Orbán Kálmán polgár- 
mesterrel, e hó 23 án, szüreti nap 
keretében bemutatja a békéi tokaj- 
hegyaljai szüret minden kedélyes­
ségét. A szüreti napra a Máv fil­
léres gyorsvonatot indít Budapest­
ről. A részletes programot, amely­
nek kidolgozásán a Máv menet­
jegyiroda helybeli fiókjának veze­
tőjével Guttmann Ármin ny. máv 
felügyelővel karöltve, 20 tagú bi- 
zottság dolgozik, lapunk következő 
számában közöljük.

__ If( Bathó János nóta­
estje. A sárospataki ref. főiskola 
ny. ének és zenetanára H. Bathó 
János, az országosan ismert dal­
költő és nótaszerző, kedden ok­
tóber hó 11-én este 8 órakor a 
sárospataki Ipartestület nagyter­
mében szerzői estét tart. A nóta­
estet érthető érdeklődés előzi meg, 
már azért is, mert a magyar nóta 
e kiváló művelője már régen nem 
szerepelt a nyilvánosság előtt.

_Az Ombe Sátoraljaúj­
helyen. Az ország kereskedői­
nek érdekképviselete az „OMKE", 
október 24-én este fél 9 órakor 
a városháza tanácstermében, a 
gazdasági élet problémájának meg­
vitatása céljából gyűlést tart. Meg 
vitatásra kerülnek az esetleges 
helyi speciális sérelmek is. A ren-
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— Nagyatádi Szabó István 
szobrának felavatása. Nagy­
atádi Szabó István volt földmive- 
lésügyi miniszternek, a kisgazda- 
párt megalapítójának és vezérének 
a nemzet közadakozásból szobrot 
emelt, amelynek felavatása Buda­
pesten folyó évi november 20-án 
lesz. Az ünnepségre vármegyénk 
törvényhatósága is meghívást ka­
pott. Felkéri azért Bernáth Aladár 

- alispán mindazokat, kik a várme­
gye képviseletében az ünnepélyen, 
saját költségükön megjelenni óhaj­
tanak, hogy ezt a szándékukat 
nála 1932. évi november hó 10 ig 
bejelenteni szíveskedjenek.

— Magyar-bajor csere­
vonat. Budapest keleti pálya­
udvarról, október 15 én reggel 
6.15 órakor különvonat indul 
Münchenbe. Visszautazás október 
18-án. Résztvételi díj ellátással 
III. oszt 64, II. oszt 81 pengő. 
Jelentkezni lehet az utazásra a 
Menetjegyiroda fiókjánál

_ Köszönetnyilvánítá­
sok. Orbán Olga a sátoraljaúj­
helyi kegyesrendi reálgimnázium 
Diáksegélyző Egyletének tiz pen­
gőt adományozott. A nemeslelkti 
adakozónak hálás köszönetét fejezi 
ki az Egylet vezetősége.

A sátoraljaújhelyi kegyesrendi 
reálgimnázium igazgatósága köszö­
netét mond dr. Ambrózy Ágoston­
nak, hogy Tokaj-Hegyalja c. mü­
véből tiszteletpéldányt ajándékozott 
az intézet tanári könyvtárának.

— Olcsóbb lett a hús, de 
nem a husiparosok megértése és 
jószándéka folytán, hanem mert 
egy újonnan megnyílt üzlet ki- 
kényszeitette az alacsonyabb árakat 
— A marhahús ma már itt is 
80 fillér kilónként, ami azt is bi­
zonyítja, hogy lehet ilyen árban 
is jó húst mérni, csak egy kicsit 
szerénynek és a viszonyokkal szá­
molónak kell lenni. Csak tartson 
sokáig a verseny, még a sertés 
zsir is 2 pengő lesz. Már a 2 P 80 
helyett P 2.40 nél tartunk.
_Már október 20-án

kezdődik a XXIX. osztály­
sorsjáték hnzása, mindenki 
siessen, hogy még a húzás előtt 
kifizesse sorsjegyét, mert csak így 
biztosíthatja a nyereményre való 
jogát. Ne feledje, minden második 
sorsjegy nyer.
_Olcsó gyorsvonat Bécs-

be. A Máv helybeli menetjegy­
irodája november 6-án reggel 8 
órakor, 10 órai menetidővel, olcsó 
különgyorsvonatot indít Bécsbe. 
Visszaindulás 8-án este 6 órakor. 
A vasúti jegy ára oda vissza 
p 25 30. Az utazás vízummentes, 
Jelentkezni október 20-ig lehet

— Baleset. Untener Jenő 
hosszulázi gazdálkodó részt vett a 
vasutasok vasárnapi szüreti mu­
latságán a lovasbandériumban. 
Éjjel hazafelé vágtatva, a sötétben 
utat tévesztett és lebukott a hídnál 
az árokba. Lova azonnal kimúlt, 
őt magát könnyebb agyrázkódás­
sal az Erzsébet kórházba szállí­
tották, ahol öt napig eszméletlenül 
feküdt. Külső sérülései jelenték­
telenek.

— Étvágytalanságnál, rossz 
gyomornál, bélrekedésnél, renyhe
emésztésnél, anyagcserezavaroknál,
csalánkiütésnél és bőrviszketésnéj 
a természetes „Ferenc József* 
keserüviz rendbehozza a gyomor 
és a belek működését s megsza­
badítja a testet a felgyülemlett 
rothadó anyagoktól. Az orvosi tu­
domány több úttörője megállapí­
totta, hogy a Ferenc József 
viz abszolút megbízható hashajtó. A 
Ferenc József keserüviz gyógy­
szertárakban, drogériákban és fü- 
szerüzletekben kapható.

— A tokaji szüreti bét 
tartania alatt gyakorién dó 
alkalmi italmérési enge­
délyek. Azok a bortermelők, akik 
a polgármesteri hivatalnál benyúj­
tandó, esetleg közös kérvényükben 
saját termésű boraiknak a poha­
razását kérik, büntetlen előéletüket 
igazolják és kérvényükre fejenkint 
2—2 pengős okmány bélyeget ró­
nak le, engedélyt kaphatnak, hogy 
a Tokaji Szüreti Hét tartama alatt, 
vagyis 1932. évi október hó 16 tói 
23-ig saját termésű boraikat bor­
pincéjükben poharankint árusít­
hatják. Bővebb felvilágosítás nyer­
hető a város javadalmi hivatalában

— Csupa újdonság a vá­
rosi mozi jövő heti műsora.
Október 11 —12-én: Egydaltegy 
csók, egy leány. Bolváry legújabb 
nagysikerű filmje. A legjobb és 
legfrissebb tánc, zene és énekslá­
gerekkel. — Fordulatos, kacagtató 
vidám műsor!

Okt. 13-án: Milliók a holdban. 
Kimagasló sikerű énekes bohózat.

Okt. 1—16-án: A firma háza­
sodik. Lubits Ernő első igazi film­
sikere. Hangos film a legjobb 
zeneszámokkal.

— Tűz Vajdácskán. A 
napokban kigyulladt Szilágyi János 
vajdácskái gazdálkodó lakóháza 
és mielőtt a tüzet elfojthatták volna, 
a ház leégett. A nyomozás szerint 
a tüzet gondatlanság okozta.

HAJÁNAK TARTÁSA MOST 
SOKKAL JOBB I

Mert most mindért Elida Shampoo 
borítékhoz teljesen díjtalanul a 

Rerfekta citromos hajfürdő van 
hozzácsomagolva a haj kiöblíté­

séhez. Ez az új hajöblítőszer 

még fokozza az Elida Shampoo 

kiváló hatását — mosás után a 
hajat könnyen fésülhetővé teszi 

— fényt és szép tartást ad neki.
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Árverési hirdetmény.
Dr. Oláh István ügyvéd által 

képviselt herceg Lónyay Elemér 
bodrogolaszi lakos végrehajtató 
javára, bodrogolaszi lakos és Deb­
recen Deák Ferenc-utca 3. szám 
végrehajtást szenvedett ellen 24.116 
pengő 07 fillér fillér tőke s jár. 
erejéig, — amennyiben a követe­
lésre időközben részfizetés történt, 
annak beszámításával, — a sáros­
pataki kir. járásbíróság P. 1310/63/ 
1932. sz. végzésével elrendelt ki­
elégítési végrehajtás folytán a vég­
rehajtást szenvedőktől 1932. évi 
február 8., illetve március hó 23. 
és azt követő napjain le és felül­
foglalt és 41.955 pengő 50 fillérre 
becsült ingóságokra a sárospataki 
kir. járásbíróság Pk. 900/17—1932. 
sz. végzésével az árverés elrendel­
tetvén, annak a fentirt 24.116 P

07 f. tőke, ennek és pedig 12.058 
P 03 f.-nek 1931. október 1. nap­
jától, 12.058 P 04 f.-nek 1932. 
január 1. napjától járó 8°/o kama­
tai, 5899 P 24 f. eddig megálla­
pított és ezután felmerülendő költ­
ségek, valamint az 1908. évi XLI. 
te 20. §-a alapján mindazon vég­
rehajtatok, foglaltatok és felülfog- 
laltatók követelésének kielégítésére, 
kiknek javára az árverési hirdet­
mény kibocsátása napjáig a fog­
lalás már foganatosíttatott, továbbá 
a foglalási jegyzőkökönyvből ki 
nem tűnő más foglaltatok javára 
is, az árverés megtartását elren­
delem, de csak arra az esetre, ha 
kielégítési joguk még ma is fennáll 
és ha ellenük halasztó hatályú 
igénykereset folyamatban nincs, 
az árverést végrehajtást szenvedők 
lakásán, Bodrogolasziban és a 
majorságban, azután folytatólago­
san a Vilmatanyán ugyancsak a ma­
jorságban leendő megtartására ha­
táridőül 1932. évi október hó 
19-ik napjának d. e. 9 óráját 
tűzöm ki, amikor a biróilag le­
foglalt fejős tehenek, üszők, ökör­
tinók, bikák, borjuk, jármos ökrök, 
sertések, juhok, igás lovak, csikók, 
lovas és ökrös szekerek, ekék, 
boronák, hengerek, vetőgépek, tár­
csázók stb., kisebb gazdasági esz­
közök, szelelő és tisztító rosták, 
triőrök, tengerimorzsolók, mérle­
gek, darálógépek, planetkapa, mo­
torok, gőzmozdonyos cséplőgép, 
magánjáró cséplőgépek, traktorok, 
gőzszántógépek, kovácsmühely fel­
szerelése, kisebb-nagyobb gazda­
sági gépek, felszerelések irodai 
berendezés, bútorok, továbbá ter­
mények stb. ingóságokat a leg­
többet ígérőnek készpénz fizetés 
mellett, szükség esetén az 5610/ 
1931. M. E. rendelet értelmében 
a/s-ad értéken is el fogom adni

Ezen árverés dr. Schweiger Mór 
ügyvéd által képviselt Magyar Fanto 
Müvek rt. javára 32 P 80 f. és jár

dr. Ferdinandy L. ügyv. ált. képv. 
Royal Exchange Assurance javára 
16 P 40 f. és jár., dr. Berger Jó­
zsef ü. ált. képv. Megyei Alt. Bank 
javára 550 P és jár., dr. Mosko­
vits A. ü. ált. képv. dr. Schwarcz 
Lázár javára 20 P és jár., dr. 
Adonyi István ü. ált. képv. Fried­
mann Ábrahámné javára 8000 r 
és jár., dr. Iczkovits V. ügyy- álJ: 
képv. Blitz Sándor javára 400 P 
és jár., dr. Leopold Elemér ü. ált. 
képv. Shell Kőolaj rt. javára 843 P 
91 f. és jár., dr. Siska István ü. ált. 
képv. Földházy Mihályné javára 
32 P 84 f. és jár., dr. Siska István 
ü. ált. képv. Illés János javára 32 
p 84 f. és jár., dr. Siska István 
ü. ált. képv. Vaskó András javára 
322 P 84 f. és jár., dr. Siska Ist­
ván ü. ált. képv. Fazekas Ferenc 
javára 39 P és jár., dr. Siska Ist­
ván ü. ált. képv. Joszku János ja­
vára 16 P 44 f. és jái., dr. Safir 
J. és Tsa ü. ált. képv. Onuska és 
Moskovszky javára 648 P 75 f. és 
jár., dr. Moskovits A. ü. ált. képv. 
Goldblatt Ferenc javára 795 P 74 f. 
és jár., dr. Moskovits A. ü. ált. 
képv. Sárospataki Hitelbank javára 
300 P és jár., dr. Moskovits A. 
ü. ált. képv. dr. Moskovits Ervin 
javára 76 P 20 f. és jár., dr. Roth 
József ügyv. ált. képv. Saujhelyi 
Chevra Kad. javára 50 P és jár., 
dr. Blum Jenő ügyv. által képvi­
selt Royal Exchange Assurance 
javára 224 P 88 fill, és jár., dr. 
Schweiger Mór ügyv. ált. képv. 
Brünner Lajos javára 50 P és jár., 
dr. László M M. ügyv. ált. képv. 
Royal Exchange Assurance javára 
112 P 40 f. és jár., dr. Láng La­
jos ügyv. ált. képv. Felsőmagy. 
Olajipar rt, javára 344 P és jár. 
erejéig mint le- és felülfoglaltatók 
javára is elrendeltetik 

Sárospatak, 1932. évi szeptember 
hó 30-án.

Hazay Béla
kir. jbirósági végrehajtó.

V . . i , I /1 r. i__ Békebeli minőségű füzeteket, rajztőmböt,Szülők, Iskolák figyelmébe! körzőt, táskát, írószereket és festéket,
hegedűt, Vonót, húrokat, könyVszljat, tintét, fúrt tolltartót legolcsóbban

szerezhet he W*T SZ9BÚ PÁL hőnyi és papirhereshedÉsÉhen Sátoraljaújhely. Telefon: 1Z6.

v: **"*«®«
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Ire kiilűgy-
lözlése. Puky 

linjfeteri, kinevezése 
jlernéh Aladár alis- 
jagan mint Zemplén- 
Iztikafa nevében táv- 
ízölte. Az üdvözlő 

blügyminiszter a kő­
it intézte vármegyénk

rátom!
\igazgatási szolgálat- 
évekre és az azokon 
fságunkra emlékezve,
(estek azok a szives 
ik, amelyeket tisztvi- 
evében is, kinevezésem 

|hozzám intéztél. Fo 
őszinte köszönetemet 

Ijó azt kollegáid előtt 
[/. Szívélyes üdvözlettel

Puky Endre
i(VInoki látogatás.
[anitórendiek magyar-
Kőnöke, dr. Sebess Fe- 
[mbaton délelőtt váro­
séit, ahol néhány napot 
, A rendfőnökkel együtt 
Degré Alajos a buda- 
3la elnöke, aki a Pia­
országos szövetségé­
ig. Ezt a látogatást 

|lna kihasználni a szö- 
)eli fiókjának megala- 
ínkálataira. 
ryzés, Vicenthy Gab 
fezte Várady Gyula Sá-

llispáii feorremle- 
Itésiiél követendő 
[sságról. Bernáth Alá- 

a vármegyeházi helyi- 
li fűtésére vonatkozólag,
»t bocsátott ki, melyben 
idényre a tisztviselők 
[ elhelyezéséről" intéz- 
[y ezáltal 14 más idé- 
itött helyiség fűtése 
latóvá vált.

szüreti napunk, 
íely város közönsége, 
\rbán Kálmán polgár­

hó 23 án, szüreti nap 
jemutatja a békéi tokaj- 
züret minden kedélyes- 
íüreti napra a Máv fii 
[vonatot indít Budapest- 
Jletes programot, amely- 
lozásán a Máv menet- 
lelybeli fiókjának veze- 

\ttmann Ármin ny. máv 
}l karöltve, 20 tagú bi 
Igozik, lapunk következő 

I közöljük.
íuthó János uóta-
jrospataki ref. főiskola 

is zenetanára H. Bathó 
[országosan ismert dal- 
)iótaszerző, kedden ok­

i-én este 8 órakor a 
li Ipartestület nagyter- 
trzői estét tart. A nóta- 
ftő érdeklődés előzi meg, 
r is, mert a magyar nóta 
lüvelője már régen nem 

nyilvánosság előtt. 
Jmhe Sátoraljauj- 
Az ország kereskedői- 
képviselete az „OMKE“, 
H-én este fél 9 órakor 
hza tanácstermében, a 
[élet problémájának meg­
él jából gyűlést tart. Meg 
kerülnek az esetleges 

biális sérelmek is. A ren- 
[endégeket szivtsen lát.

— Nagyatádi Szabó István 
szobrának felavatása. Nagy­
atádi Szabó István volt földmive- 
lésügyi miniszternek, a kisgazda- 
párt megalapítójának és vezérének 
a nemzet közadakozásból szobrot 
emelt, amelynek felavatása Buda­
pesten folyó évi november 20-án 
lesz. Az ünnepségre vármegyénk 
törvényhatósága is meghívást ka­
pott. Felkéri azért Bernáth Aladár 
alispán mindazokat, kik a várme­
gye képviseletében az ünnepélyen, 
saját költségükön megjelenni óhaj­
tanak, hogy ezt a szándékukat 
nála 1932. évi november hó 10 ig 
bejelenteni szíveskedjenek.

— Magyar-bajor csere­
vonat. Budapest keleti pálya­
udvarról, október 15 én reggel 
6.15 órakor különvonat indul 
Münchenbe. Visszautazás október 
18-án. Résztvételi díj ellátással 
111. oszt 64, II. oszt 81 pengő. 
Jelentkezni lehet az utazásra a 
Menetjegyiroda fiókjánál.

_ Köszönetnyilvánítá­
sok. Orbán Olga a sátoraljaúj­
helyi kegyesrendi reálgimnázium 
Diáksegélyző Egyletének tiz pen­
gőt adományozott. A nemeslelkü 
adakozónak hálás köszönetét fejezi 
ki az Egylet vezetősége.

A sátoraljaújhelyi kegyesrendi 
reálgimnázium igazgatósága köszö­
netét mond dr. Ambrózy Ágoston­
nak, hogy Tokaj-Hegyalja c. mü­
véből tiszteletpéldányt ajándékozott 
az intézet tanári könyvtárának.

— Olcsóbb lett a hús, de 
nem a husiparosok megértése és 
jószándéka folytán, hanem mert 
egy újonnan megnyílt üzlet ki- 
kényszeitette az alacsonyabb árakat 
— A marhahús ma már itt is 
80 fillér kilónként, ami azt is bi­
zonyítja, hogy lehet ilyen árban 
is jó húst mérni, csak egy kicsit 
szerénynek és a viszonyokkal szá­
molónak kell lenni. Csak tartson 
sokáig a verseny, még a sertés 
zsir is 2 pengő lesz. Már a 2 P 80 
helyett P 2.40 nél tartunk.

__ Már október 20-án
kezdődik a XXIX. osztály­
sorsjáték hnzása, mindenki 
siessen, hogy még a húzás előtt 
kifizesse sorsjegyét, mert csak így 
biztosíthatja a nyereményre való 
jogát. Ne feledje, minden második 
sorsjegy nyer.
_Olcsó gyorsvonat Mécs­

be. A Máv helybeli menetjegy­
irodája november 6-án reggel 8 
órakor, 10 órai menetidővel, olcsó 
különgyorsvonatot indít Bécsbe. 
Visszaindulás 8-án este 6 órakor. 
A vasúti jegy ára oda vissza 
p 25 30. Az utazás vízummentes, 
Jelentkezni október 20-ig lehet

— Baleset. Untener Jenő 
hosszulázi gazdálkodó részt vett a 
vasutasok vasárnapi szüreti mu­
latságán a lovasbandériumban. 
Éjjel hazafelé vágtatva, a sötétben 
utat tévesztett és lebukott a hídnál 
az árokba. Lova azonnal kimúlt, 
őt magát könnyebb agyrázkódás­
sal az Erzsébet kórházba szállí­
tották, ahol öt napig eszméletlenül 
feküdt. Külső sérülései jelenték­
telenek.

— Étvágytalanságnál, rossz 
gyomornál, bélrekedésnél, renyhe
emésztésnél, anyagcserezavaroknál,
csalánkiütésnél és bőrviszketésnéj 
a természetes „Ferenc József" 
keserüviz rendbehozza a gyomor 
és a belek működését s megsza­
badítja a testet a felgyülemlett 
rothadó anyagoktól. Az orvosi tu­
domány több úttörője megállapí­
totta, hogy a Ferenc József 
viz abszolút megbízható hashajtó. A 
Ferenc József keserüviz gyógy­
szertárakban, drogériákban és fü- 
szerüzletekben kapható.

— A tokaji szüreti bét 
tartania alatt gyakorlandó 
alkalmi italmérési enge­
délyek. Azok a bortermelők, akik 
a polgármesteri hivatalnál benyuj 
tandó, esetleg közös kérvényükben 
saját termésű boraiknak a poha­
razását kérik, büntetlen előéletüket 
igazolják és kérvényükre fejenkint 
2—2 pengős okmánybélyeget ró­
nak le, engedélyt kaphatnak, hogy 
a Tokaji Szüreti Hét tartama alatt, 
vagyis 1932. évi október hó 16 tói 
23-ig saját termésű boraikat bor 
pincéjükben poharankint árusít 
hatják. Bővebb felvilágosítás nyer­
hető a város javadalmi hivatalában

— Csupa újdonság a vá­
rosi mozi jövő heti műsora.
Október 11 —12-én : Egy dal, egy 
csók, egy leány. Bolváry legújabb 
nagysikerű filmje. A legjobb és 
legfrissebb tánc, zene és énekslá­
gerekkel. — Fordulatos, kacagtató 
vidám műsor!

Okt. 13-án: Milliók a holdban. 
Kimagasló sikerű énekes bohózat.

Okt. 1—16-án; A firma háza­
sodik. Lubits Ernő első igazi film­
sikere. Hangos film a legjobb 
zeneszámokkal

HAJÁNAK TARTÁSA MOST 
SOKKAL JOBB!

Mert most minden Elido Shampoo 

borítékhoz teljesen díjtalanul a 

Perfekta citromos hajfürdő van 
hozzácsomagolva a haj kiöblíté­

séhez. Ez az új hajöblítőszer 

még fokozza az Elida Shampoo 

kiváló hatását — mosás után a 
hajat könnyen fésülhetővé teszi 
— fényt és szép tartást ad neki.

i.—.e.X*

— Tűz Vajdácskán. A 
napokban kigyulladt Szilágyi János 
vajdácskái gazdálkodó lakóháza 
és mielőtt a tüzet elfojthatták volna, 
a ház leégett. A nyomozás szerint 
a tüzet gondatlanság okozta.

307—291/1932. vgrh. szám.

Árverési hirdetmény.
Dr. Oláh István ügyvéd által 

képviselt herceg Lónyay Elemér 
bodrogolaszi lakos végrehajtató 
javára, bodrogolaszi lakos és Deb­
recen Deák Ferenc-utca 3. szám 
végrehajtást szenvedett ellen 24.116 
pengő 07 fillér fillér tőke s jár. 
erejéig, — amennyiben a követe­
lésre időközben részfizetés történt, 
annak beszámításával, — a sáros­
pataki kir. járásbíróság P. 1310/63/ 
1932. sz. végzésével elrendelt ki­
elégítési végrehajtás folytán a vég­
rehajtást szenvedőktől 1932. évi 
február 8., illetve március hó 23. 
és azt követő napjain le és felül­
foglalt és 41.955 pengő 50 fillérre 
becsült ingóságokra a sárospataki 
kir. járásbíróság Pk. 900/17—1932. 
sz. végzésével az árverés elrendel­
tetvén, annak a fentirt 24.116 P

07 f. tőke, ennek és pedig 12.058 
P 03 f.-nek 1931. október 1. nap­
jától, 12.058 P 04 f.-nek 1932. 
január 1. napjától járó 8°/o kama­
tai, 5899 P 24 f. eddig megálla­
pított és ezután felmerülendő költ­
ségek, valamint az 1908. évi XLI. 
te 20. §-a alapján mindazon vég­
rehajtatok, foglaltatok és feltilfog- 
laltatók követelésének kielégítésére, 
kiknek javára az árverési hirdet­
mény kibocsátása napjáig a fog­
lalás már foganatosíttatott, továbbá 
a foglalási jegyzőkökönyvből ki 
nem tűnő más foglaltatok javára 
is, az árverés megtartását elren­
delem, de csak arra az esetre, ha 
kielégítési joguk még ma is fennáll 
és ha ellenük halasztó hatályú 
igénykereset folyamatban nincs, 
az árverést végrehajtást szenvedők 
lakásán, Bodrogolasziban és a 
majorságban, azután folytatólago­
san a Vilmatanyán ugyancsak a ma 
jorságban leendő megtartására ha 
táridőül 1932. évi október hó 
19-ik napjának d. e. 9 óráját 
tűzöm ki, amikor a biróilag le­
foglalt fejős tehenek, üszők, ökör­
tinók, bikák, borjuk, jármos ökrök, 
sertések, juhok, igás lovak, csikók, 
lovas és ökrös szekerek, ekék, 
boronák, hengerek, vetőgépek, tár­
csázók stb., kisebb gazdasági esz­
közök, szelelő és tisztitó rosták, 
triőrök, tengerimorzsolók, mérle­
gek, darálógépek, planetkapa, mo­
torok, gőzmozdonyos cséplőgép, 
magánjáró cséplőgépek, traktorok, 
gőzszántógépek, kovácsmühely fel­
szerelése, kisebb-nagyobb gazda­
sági gépek, felszerelések irodai 
berendezés, bútorok, továbbá ter­
mények stb. ingóságokat a leg­
többet ígérőnek készpénz fizetés 
mellett, szükség esetén az 5610/ 
1931. M. E. rendelet értelmében 
a/s-ad értéken is el fogom adni

Ezen árverés dr. Schweiger Mór 
ügyvéd által képviselt Magyar Fanto 
Müvek rt. javára 32 P 80 f. és jár.,

dr. Ferdinandy L. ügyv. ált. képv. 
Royal Exchange Assurance javára 
16 P 40 f. és jár., dr. Berger Jó­
zsef ü. ált. képv. Megyei Alt. Bank 
javára 550 P és jár., dr. Mosko­
vits A. ü. ált. képv. dr. Schwarcz 
Lázár javára 20 P és jár, dr. 
Adonyi István ti. ált. képv. Fried­
mann Ábrahámné javára 8000 r 
és jár., dr. Iczkovits V. ügyy. áU. 
képv. Blitz Sándor javára 400 P 
és jár., dr. Leopold Elemér ü. álL 
képv. Shell Kőolaj rt. javára 843 P 
91 f. és jár., dr. Siska István ü. ált. 
képv. Főldházy Mihályné javára 
32 P 84 f. és jár., dr. Siska István 
ti. ált. képv. Illés János javára 32 
p 84 f. és jár., dr. Siska István 
ti. ált. képv. Vaskó András javára 
322 P 84 f. és jár., dr. Siska Ist­
ván ü. ált. képv. Fazekas Ferenc 
javára 39 P és jár., dr. Siska Ist­
ván ü. ált. képv. Joszku János ja­
vára 16 P 44 f. és jái., dr. Safir 
J. és Tsa ü. ált. képv. Onuska és 
Moskovszky javára 648 P 75 f. és 
jár., dr. Moskovits A. ü. ált. képv. 
Goldblatt Ferenc javára 795 P 74 f. 
és jár., dr. Moskovits A. ü. ált. 
képv. Sárospataki Hitelbank javára 
300 P és jár., dr. Moskovits A. 
ü. ált. képv. dr. Moskovits Ervin 
javára 76 P 20 f. és jár., dr. Roth 
József ügyv. ált. képv. Saujhelyi 
Chevra Kad. javára 50 P és jár., 
dr. Blum Jenő ügyv. által képvi­
selt Royal Exchange Assurance 
javára 224 P 88 fill, és jár., dr. 
Schweiger Mór ügyv. ált. képv. 
Brünner Lajos javára 50 P és jár., 
dr. László M M. ügyv. ált. képv. 
Royal Exchange Assurance javára 
112 P 40 f. és jár., dr. Láng La­
jos ügyv. ált. képv. Felsőmagy. 
Olajipar rt. javára 344 P és jár. 
erejéig mint le- és felülfoglaltatók 
javára is elrendeltetik 

Sárospatak, 1932. évi szeptember 
hó 30-án.

Hazay Béla
kir. jbirósági végrehajtó.

_ , , tt |,i r. i__ Békebeli minőségű fűzeteket, rajztőmbőt,Szülők, Iskolák tigyelméDe! kőrzőt, táskát, írószereket és festéket,
hegedűt. Vonót, húrokat, könyVszijat, tintát, fúrt tolltartót legolcsóbban

szerezhet be wtT SZABÓ PÁL hőnyi- és papirhereshedéséhen Sátoraljaújhely. Telefon: 1ZB.
r
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Az első 
osztály 
húzása 
1932. okt. 

20. és 22.

Legnagyobb nyeremény szerencsés esetben

500.000 aranypengő
Jutalom és nyeremények:

300000 50.000 25.000
200 000 40.000 20.C00
100 000 30.000 15.000

stb. pengő, összesen közel
8 millió aranypengő készpénzben

84.000 sorsjegy közül 42 000 kihuzatik, tehát
minden második sorsjegy nyer! *^2

A sorsjegyek hivatalos ára osztályonként:
Egész 24 P | Fél 12 P |Negyed6P |Nyolcad 3P

BorárVerés.

MARTINOVICS MÁRTON
SÁTORALJAÚJHELY KAZINCZY UCCA 4.

Telelőn: Iroda 112. Gyártelep: 8. Lakás: 184.

Aprított és hasáb tölgy, bükk és cserfa. Salgótarjáni 
darabos szén; brikett. Xirálíi és borsodi szenek.

Kicsinyben és nagyban házhoz szállítva.
Benzin, petroleum, különféle speciális autó és kenőolajok, gép- és go- 
lyóscsapágy-zsirok. - Műszaki-, mező- és szőlőgazdasági cikkek és 
gépek. Szüretelő edén yek, borsajtók, szőlőzuzók, zsákok, ponyvák, gépszijak
„KRONPR1NZ" petróleum-gázégő kályhák. (Fűtőanyag 
megtakarítás. Üzemanyag 6 óránként 1 liter petroleum.)

„Cordatic* Magyar Gummiabroncs rt. zemplénvármegyei ki 
zárólagos képviselete. Különféle méretű autó, motorkerékpár­

köpenyek és tömlők állandóan raktáron.

6431/1932. sz. A szerencsi járás főszolgabirájától.

Pályázati hirdetmény.
Zemplén vármegye szerencsi járásához tartozó Takta- 

harkány nagyközségben megüresedett
vezelöjegyzői állásra

pályázatot hirdetek. Az állás javadalma a 62.000/1926. 
B. M. számú rendeletben megállapított fizetés és terme-
SZetFelhivom a pályázni szándékozókat, hogy pályázati 

kérvényüket, képesítésüket, eddigi alkalmaztatásukat, er­
kölcsi és politikai megbízhatóságukat igazoló okmányok­
kal felszerelt pályázati kérvényüket hozzám folyo évi 
október hó 31 én délelőtt 12 óráig adják be, mert a 
később érkező kérvényeket figyelembe venni nem fogom. 

A választás napját később fogom kitűzni.
Szerencs, 1932. október 4. Gosztonyi István

főszolgabíró.

Okt. 11 —12-én, kedden-szerdán 
Ének 1 Tánc 1 Zene !

Egy dal, egyesük, egy leány
Vidám történet, 100 remek slágerrel 

• Főszereplők:
Eggerth Márta, Gustav Fröhlich, 

Halway Tibor, Greti Theimer.
Kisérő film:

Micky kalandjai. Fox Híradó.

Okt. 13-án, csütörtökön

Nllitik a kalitkái
Németül beszélő bohózat 8 felv. 

Főszereplő: Siegfried Arnó. 
Kisérő film.

Okt. 15-16-án, szombat-vasárnap

$ firma házasodik
Németül beszélő vígjáték 10 felv. 

Kisérő film.

A Tokaihegyaljai Szőlőgazdasági Részvénytársaság 1932. október 
hó 3-án megtartott önkéntes árverésen, a sárospataki Megyerhegyen 
termett cca 23 Hl 1931-es asztali boráért literenként 28 fill., a Hosszú- 
hegyen termelt cca 70 Hl. 1931-es asztali boráért literenként 32 ML. 
a bodrogolaszii Magyashegyen termett cca 46 Hl. 1931-es asztali bo­
raiért literenként 36 filléres, a cca 22 Hl. 1931-es máslás boraiért 
literenként 60 filléres, a cca 24 Hl. 1931-es asszuboraiért literenként , 
80 filléres ajánlat tétetett, ennek alapján értesíti Ré8z^n>^rM8ág az 
érdeklődőket, hogy a fent felsorolt borokra, esetleg tételenként is, a
megajánlott összegnél legalább 10°/o-al magasabb S íQ^3 október 
összeg 10°/e-át kitevő bánatpénzzel együtt, legkésőbb 1932. o™bcr 
hó 11-én déli 12 óráig adható be a Sárospataki Takarékpénztárhoz. 
Utóajánlat tétele esetén az utóajánlati árverés határideje

1932. október hó 17-én délután 3 órára
a Sárospataki Takarékpénztár hivatalos helyiségében már most kitü- 
zetik azzal, hogy ha az árverésen magasabb ajánlat nem tétetnék, úgy 
e borok azonnal utóajánlattevő tulajdonává válnak. Az utóa ánlati ár­
verésen megvett borok ára, legkésőbb október hó 30-án déli 12 óráig 
kifizetendő és a megvett bor ugyanez ideig el is szállítandó. ™.ert 
különben, az a befizetett összeg elvesztése mellett, árvereltető tulajdo­
nába marad vissza.

Borok bármikor megtekinthetők.
Tokajhegyaljai Szőlőgazdaság! R. T.

Sárospatak.

Pártoljuk a helybeli ipart és kereskedelmet!
Ajánljuk olvasóink figyelmébe az alábbi sátoraljaújhelyi 
cégeket, melyeknél bevásárlásaikat legjobb minőségben

jutányosán eszközölhetik:

BLUM GÉZA Pe,62ti u 
SSS,"* bútorokat
legmodernebb és legjobb kivitelben.

BRttHHER MIDII
Horthy Miklós tér 16 sz.
Szövet és posztó Különlegességei!.

m kir. Osztálysorsjegyek
LÖW MIHÁLY

főelárusitónál.

Földes-cipők
elismerten legjobbak.

Horthy Miklós tér 1.

FRIEDMANN ALADÁR
Justus ucca 22. , f

F9 ES 5ZEII.Telefon : 179.

OERCSELYl BERTALAN
Telefon 113.

Schenker és Társai
Nemzetközi Szállítási Váll. képviselője

LIPSITZNÉ
füzöszalonját áthelyezte

Rákóczi ucca 2.

BOTH BÉLA
saját termésű 
borainak eladása. 

Molnár István u. 10.

Klein Kálmán Wekerle"tér
divatáruk legjobb 
bevásárlási forrása.

UL1JGER JENŐ
Horthy Miklós tér 2.

Illatszer és pipere
különlegességek.

14 LEIK SALAMON
épületfa,

parkett, cserép,
Kossuth Lajos u. 14 Eternit

ERŐ ROZSKENYÉR
csak KLEIN ÁRMIN
péküzemében Deák ucca 5.

MAGYAR KIRÁLY
SZÁLLODA, Vizvezetékes' c-7Ahilr
ÉTTEREM autógarázs.

Sátoraljaújhely m város Közmüvei

Rádiók,
hangszórók,

csillárok stb.

SGHÖNIMRE
Horthy Miklós tér 8. 

Uridivat újdonságok
LEGOLCSÓBBAN

STE1NDLER TESTVÉREK
Horthy Miklós tér 18
Legújabb női és férfi divatcikkek

LEGOLCSÓBBAN

könyv-, zenemű- és 
J&dUv f dl papírkereskedés

Fotoszako«ztálya
amatőr-fényképészek szak­

szerű tanácsadója. Telefon 126.

Szegd Sándor Horthy 
Miklós tér 6.

Női felöltők, divatáruk 
legnagyobb választéka.

JKartinovits jttárton Kazinczy 
ucca 4.

Gépek, olajok, zsákok, ponyvák, 
petrol-gázégő kályhád, autóköpeny 

és műszaki cikkek.

Perimutter Sándor ,$£“!,)
KÜLÖNLEGES SELYMEK, 

SZÖVETEK
legolcsóbb beszerzési forrása 1

Kiváló minőségű

TOKAJI BOROK
kaphatók a Pinceszövet­
kezet üzlethelyiségében

Sátoraljaújhely, Kazinczy ucca 5. sz.

Tranzitó Szállítási Vállalat
Andrássy ut 23. Vállal fuvarozást, át- 

költözködést butor- 
Előnyös teltételek! kocsival vidékre is.

Legszebb kirándulóhely a

„Turista Otthon"
Hideg és meleg ételek. Olcsó árak.

VAS MENYHÉRT
Rákóczi u. 19. Telefon 129

Vaskereskedés 
Vízvezetéki berendezések

VÉRTESI ZSIGMONB
• Horthy Miklós tér 12.

Könyv , zenemű és a m kir. egye- 
papirkereskedés. teifőbizŐm.da

Weisz Benoits
Etsf

Felöltők
Kosztümök.


